КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛЯДЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 марта 2020 года    № 25-р

с. Глядянское

О проведении организационно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза  и распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV в Администрации Глядянского сельсовета

В целях выполнения решения №2 межведомственной комиссии Администрации Притобольного района по проведению организационно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза  и распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Притобольного района
1. Временно ограничить личный прием граждан, пришедших на личный прием, рекомендовать гражданам обращаться в письменной форме, разместить данную информацию на информационных стендах и сети «Интернет».
2. Использовать в приоритетном порядке электронный документооборот и технические средства связи для обеспечения служебного взаимодействия и минимизацию доступа в Администрацию Глядянского сельсовета лиц, чья профессиональная деятельность не связана с исполнением функций Администрации Глядянкого сельсовета.
3. Обеспечить ежедневное измерение температуры тела работников Администрации Глядянского сельсовета с занесением данных в журнал учета.

4. Осуществлять ежедневный контроль за режимом текущей дезинфекции (мытье пола с дезинфицирующими средствами через 2 часа, протирание мебели, дверных ручек, оборудования с помощью дезинфицирующих средств, обработка рук сотрудников с помощью дезинфицирующих средств и т.д.).

5. В случае необходимости оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.

6. Назначить ответственным по проведению организационно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза  и распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Администрации Глядянского сельсовета специалиста по воинскому учету Администрации Глядянского сельсовета Охохонину И.А.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Глядянского сельсовета

 А.Д. Подкорытов